

**Protokół Nr VI/2015 z VI sesji  
Rady Miejskiej w Złotym Stoku,  
która odbyła się w Remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Złotym Stoku  
w dniu 14 maja 2015 r.**

Godzina rozpoczęcia: 11<sup>05</sup>, zakończenia: 13<sup>50</sup>

Stan Rady: 15 osób, obecni 12 osób, nieobecni: 3 osoby (E.Ruszkowska, B.Prorok, T.Kawa).

**Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli :**

1. Grażyna Orczyk – burmistrz
2. Grzegorz Jasiok – sekretarz
3. Irena Biskupska – skarbnik
4. Marta Krysiak – asystentka burmistrza
5. Antoni Drożdż – dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich
6. Cezary Bednarek – przedstawiciel Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział we Wrocławiu, Rejon Kłodzko
7. Teresa Michalska – zastępca kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotym Stoku
8. Romuald Waniurski – planista
9. Sołtysi wg załączonej listy obecności

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Omówienie zadań drogowych zrealizowanych w roku 2014 i planowanych na rok 2015.
4. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Złoty Stok za 2014 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Złoty Stok na 2015 r.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia w drodze bezprzetargowej na rzecz Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Złotym Stoku nieruchomości zabudowanej w granicach działki nr 390/1, obręb 0007, Złoty Stok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Złoty Stok w obrębie części miasta Złoty Stok.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/158/2012 Rady Miejskiej z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Złoty Stok oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia dodatkowe przedszkoli publicznych.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kontynuację członkostwa Gminy Złoty Stok w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Qwsi” z siedzibą w Ziębicach w okresie programowania 2014 – 2020.
12. Sprawy różne:
  - odczytanie pism skierowanych do Rady
  - sprawozdanie z pracy burmistrza
  - zapytania i wolne wnioski
13. Zamknięcie obrad.

#### **Ad. 1 i 2**

#### **Otwarcie obrad i przyjęcie porządku dziennego.**

Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Wieja o godz. 11<sup>05</sup> otworzył VI sesję Rady Miejskiej. Po przywitaniu radnych i gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Odczytał porządek obrad i zaproponował wprowadzenie następującej zmiany:

- 1) Wprowadzić jako punkt 4 punkt 7 : Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Złoty Stok w obrębie części miasta Złoty Stok

***Rada Miejska jednogłośnie (głosami 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) przyjęła zaproponowany porządek wraz z wprowadzoną zmianą.***

11:08 przyszedł radny T.Kawa

**Ad 3.**

**Omówienie zadań drogowych zrealizowanych w roku 2014 i planowanych na rok 2015.**

C.Bednarek poinformował, że GDDKiA Rejon w Kłodzku obsługuje na terenie Gminy Złoty Stok drogę krajową nr 46. Planami GDDKiA Rejon Kłodzko na 2015 rok są przede wszystkim typowe prace utrzymaniowe, polegające na : koszeniu pasów drogowych, remonty częściowe nawierzchni, sprzątanie pasa, przegląd drzew, oczyszczanie rowów, uzupełnienie poboczy. C.Bednarek powiedział, że zostało zgłoszone zapotrzebowanie na tzw. aktywne przejścia dla pieszych na terenie Złotego Stoku : przy głównym skrzyżowaniu i przy markecie „Biedronka”. W planach ujęte są także zadania budowa chodnika w Laskach i remont drogi na odcinku kilometra 15 do kilometra 17. To odcinek który nie został odnowiony podczas poprzedniego remontu.

U.Wróbel zapytała czy jest możliwe oznaczenie przejścia dla pieszych przy przystanku w Mąkolnie ( górne Mąkolno – skrzyżowanie ).

C.Bednarek odpowiedział, że nie jest możliwa budowa przejścia dla pieszych ze względu na brak dostatecznej widoczności. Zadanie to jest zaplanowane do przebudowy. Gdy powstaną chodniki będzie mogło powstać przejście dla pieszych.

P.Ogielski zapytał o możliwość postawienia znaków „kontrola radarowa”, na granicach miejscowości na zasadzie „straszaka”.

C.Bednarek odpowiedział, że GDDKiA nie stosuje tablic „straszaków” tylko informacje o realnym zagrożeniu.

W.Pietrusiów wspomniała o tablicy z elektronicznym pomiarem prędkości.

C.Bednarek poinformował, że należałoby wystosować pismo do GDDKiA, które ustosunkuje się do prośby o taką tablicę. Nadmienił, że GDDKiA rejon Kłodzko jest tylko wykonawcą poleceń oddziału wrocławskiego.

B.Sochacki zauważył, że przy skrzyżowaniu w Laskach przy wejściu do kanału należałoby założyć metalową osłonę.

W.Pietrusiów zapytała o plany przebudowy skrzyżowania w Mąkolnie.

C.Bednarek poinformował, że ten odcinek drogi był ujęty w planie odnowy, ale w związku z wymogiem stworzenia pasów włączenia i wyłączenia do ruchu nie doszło do realizacji. Dodał, że cały czas jest to w planach.

D.Maziakowski zapytał co należałoby zrobić, aby od strony Nysy samochody jeździły wolnej.

C.Bednarek wyjaśnił, że są tam „aktywne” przejścia dla pieszych, jest ograniczenie prędkości, są znaki ostrzegawcze. Zwrócił uwagę, że należy porozmawiać na ten temat z policją.

P.Ogielski zapytał o możliwość zamontowania fotoradaru.

C.Bednarek powiedział, że z tym problemem należy zwrócić się do Inspekcji Transportu Drogowego. W momencie, kiedy inspekcja stwierdzi konieczność postawienia w danym miejscu fotoradaru zwróci się do GDDKiA o zgodę na zajęcie pasa drogowego.

W.Pietrusiów zauważyła, że wyjeżdżając z marketu „Biedronka”, skręcając w prawo trzeba bardzo wyjechać na drogę, żeby dostrzec jadące z lewej strony samochody, a zaraz za zakrętem znajduje się przejście dla pieszych, które jest zbyt blisko.

Burmistrz wyjaśniła, że barierki znajdujące się przy drodze krajowej nr 46 ograniczają widoczność.

C.Bednarek powiedział, że sprawdzi co można zrobić w tej sprawie.

A.Wielgus poinformował, że jadąc od strony Kłodzka, w Mąkolnie przy skřęćie do Chwalisławia nie ma znaku informującego o znajdującym się tam skrzyżowaniu.

W.Wieja stwierdził, że powyżej Mąkolna przy wjeździe do odremontowanego kościółka św. Antoniego od strony Złotego Stoku (wjazd z drogi krajowej nr 46) jest linia ciągła.

C.Bednarek wyjaśnił, że należałoby zwrócić się do GDDKiA Rejon Kłodzko z zapytaniem o możliwość wprowadzenia lewoskrętu. Dodał, że nie ma żadnej gwarancji, że GDDKiA Oddział we Wrocławiu wyda zgodę.

Burmistrz zapytała na kiedy planowana jest realizacja zadania „Budowa chodnika w Laskach z przejściem dla pieszych”

C.Bednarek powiedział, że obecnie nie ma informacji na ten temat.

Burmistrz zauważyła, że właściciel rancza Nasza Szkapa- mieszkaniec Złotego Stoku zwrócił się do urzędu z prośbą o wsparcie, gdyż kilkakrotnie zwracał się do GDDKiA o wykonanie przy drodze krajowej nr 46 (na wysokości stacji benzynowej) przejścia dla pieszych, postawienia znaków ograniczenia prędkości i ostrzegającego o zwierzętach.

C.Bednarek zadeklarował, że sprawdzi czy w tej sprawie zostało coś ustalone.

K.Bodak zapytała, czy jest możliwość wykonania samego przejścia dla pieszych, skoro nie ma terminu realizacji budowy chodnika w Laskach. Dodała, że w tej sprawie było złożone pismo do GDDKiA. Odpowiedzią było stwierdzenie, że przejście będzie wykonane przy remoncie chodników.

C.Bednarek odpowiedział, że jest to podobna sytuacja jak w przypadku budowy przejścia dla pieszych w Mąkolnie. Dodał, że w związku z występującym w tym miejscu zagrożeniem należałoby ponowić prośbę do GDDKiA.

Przewodniczący podziękował Cezaremu Bednarzowi za informacje i poprosił o zabranie głosu Antoniego Drożdża.

A.Drożdż poinformował, że Gmina Złoty Stok ma najkrótszy odcinek dróg powiatowych – 27 kilometrów, co stanowi 7% wszystkich dróg powiatu ząbkowickiego. Zadania, które zostały wykonane w 2014 r. to: przebudowa drogi powiatowej w Mąkolnie wraz z budową chodnika (230mb, Gmina Złoty Stok partycypowała w kosztach tego zadania na poziomie 10%) , remont chodnika w ciągu drogi woj. nr 390 w Złotym Stoku (350mb), remonty dróg powiatowych w Płonicy, Błotnicy i Laskach oraz prace utrzymaniowe polegające na remontach cząstkowych

przy użyciu masy na gorąco, emulsji i grysów, odnowy oznakowania pionowego i poziomego, utrzymania zieleni oraz zimowe utrzymanie dróg.

A.Drożdż wspomniał, że w planach na 2015 r. jest tylko jedno zadanie inwestycyjne polegające na przebudowie mostu w Laskach, położonego ok.400 m od drogi krajowej nr 46 w stronę Ożar. Został rozstrzygnięty przetarg, a całość inwestycji prawdopodobnie zamknie się w miesiącach wakacyjnych. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych dodał, że remont będzie polegał na wymianie całego pomostu i towarzyszących mu elementów. Pozostałe zadania na 2015 r. będą zadaniami utrzymaniowymi. Na terenie Gminy Złoty Stok zostanie wykonanych dużo prac ziemnych dotyczących części poboczy, rowów, które będą po kolei odnawiane.

A.Grygiel zwrócił uwagę, że odcinek drogi transportu rolnego przejęty od gminy Paczków łączy drogę powiatową z drogą krajową (niecałe 200 m). Zapytał dyrektora o opinię, na temat przejęcia tego odcinka drogi przez starostwo.

A.Drożdż powiedział że jeśli Gmina jest tym zainteresowana musiałaby zwrócić się do Zarządu Powiatu Ząbkowickiego. Dodał, że wraz z przejęciem tej drogi konieczne będzie zabezpieczenie środków na wykonanie nowej nawierzchni. Zaznaczył, że bez względu na decyzję powiatu jego decyzja o przejęciu tego odcinka drogi i nadaniu mu statusu drogi powiatowej będzie pozytywna (jeśli wpłynie wniosek).

M.Cebula przypomniała dyrektorowi o zabezpieczeniu odkrytej studzienki w Płonicy. Wspomniała również o złożonym podaniu o remont drogi w Płonicy.

A.Drożdż powiedział, że Zarząd Powiatu Ząbkowickiego zobowiązał go do przygotowania propozycji dotyczących przebudowy dróg na najbliższe lata, w oparciu o możliwość złożenia wniosków o dofinansowanie zewnętrznie. Wstępnie przygotowano pismo o 15 drogach, wśród których ujęto drogę w Płonicy i drogę z Błotnicy do Złotego Stoku.

W.Pietrusiów podziękowała dyrektorowi za rozpoczęcie czyszczenia rowów w Mąkolnie, poprosiła o obcięcie zwisających konarów drzew rosnących nad rowem.

A.Drożdż poinformował, że jeśli drzewa rosną na działce prywatnej należy podjąć działania polegające na przywołaniu właściciela do wykonania cięć sanitarnych, żeby zlikwidować zagrożenie na drodze. Jeśli nie zostanie to wykonane wówczas zostaną podjęte inne sankcje.

K.Bodak zwróciła uwagę, że w Laskach na wysokości sklepu, w stronę Kamieńca Ząbk. są duże ubytki w nawierzchni.

A.Drożdż odpowiedział, że w najbliższym czasie będą prowadzone roboty polegające na uzupełnianiu nawierzchni, jednak nie jest wiadome w jakiej kolejności zostaną one wykonane.

U.Wróbel poinformowała o potrzebie wymalowania pasów przejścia dla pieszych na drodze powiatowej w Mąkolnie na wysokości kościoła, przy remizie. Wspomniała także, że znak informujący o przystanku (przy dolnym przystanku szkolnym) jest w miejscu przystanku, a powinien być wcześniej, z uwagi na łuk drogi.

A.Drożdż powiedział, że zweryfikuje informację o oznakowaniu przystanku, natomiast stworzenie przejścia dla pieszych wymaga zmiany organizacji ruchu. Należy sprawdzić czy jest to ewidentną potrzebą. Nadmienił, że na wioskach nie stosuje się przejść dla pieszych.

E.Gawdonowicz wskazała, że na ul. 3 Maja na wysokości ogrodów działkowych, koło kontenerów po ścięciu drzewa wystaje duży korzeń, który może uszkadzać podwozie podjeżdżających samochodów. Poprosiła o usunięcie go.

A.Drożdż obiecał, że dopilnuje aby został on usunięty.

T.Kawa poinformował o zaroślach przy przystanku w Płonicy coraz bardziej ograniczających widoczność.

A.Drożdż wyjaśnił, że nie przewiduje się w tym roku robót dotyczących uporządkowania krzaków. Zostaną uporządkowane miejsca najbardziej niebezpieczne.

W.Pietrusiów zwróciła uwagę, że przy wyjeździe z Mąkolna w kierunku Kamieńca Ząbk. jest wysepka, która wciąż zarasta i ogranicza widoczność. Zaproponowała, aby zlikwidować trawę, a wysepkę zasypać.

Burmistrz powiedziała, że problem drobnych napraw dróg pojawia się na każdej komisji i sesji. Radni są informowani kto jest za nie odpowiedzialny i z kim należy się bezpośrednio

kontaktować. Zapytała czy jest możliwość postawienia barierki naprzeciwko placu zabaw w Chwalisławiu.

A.Drożdż poinformował, że wpłynął wniosek o zmianie organizacji ruchu w tym miejscu, jest przygotowany projekt na wykonanie przejścia dla pieszych w tym miejscu.

G.Orczyk zapytała przedstawiciela GDDKiA o problem parkingu, przy drodze z Mąkolna w stronę Lasek, przy maszcie.

C.Bednarek poinformował, że problem jest mu znany. Stanowisko GDDKiA wskazuje na uprzątnięcie pasa drogowego, przekopania jednego z wjazdów, a drugi wjazd od strony Złotego Stoku pozostanie ponieważ jest to pas drogi gminnej.

W.Wieja wskazał na zaznaczone do wycinki drzewa na odcinku Płonica-Sosnowa.

A.Drożdż wyjaśnił, że wycinka drzew przy drogach wojewódzkich jest prowadzona centralnie z Wrocławia. Jest to na etapie przetargu i w tym roku będzie to zrealizowane.

W.Wieja poprosił o informacje na temat mostu na Nysie, w Kamieńcu Żąbk.

A.Drożdż poinformował, że aktualnie wykonywana jest dokumentacja na remont mostu, a przebudowa przewidziana jest na przyszły rok.

A.Drożdż poprosił radnych, sołtysów o telefony w drobnych sprawach remontowych do przedstawicieli Zarządu Dróg Powiatowych, których numery telefonów podane są na stronie internetowej.

Burmistrz podziękowała, że zgłaszane drobne sprawy naprawiane są na bieżąco.

Przewodniczący poinformował, że w posiedzeniu VI sesji Rady Miejskiej w Złotym Stoku miał uczestniczyć także Dyrektor Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu Leszek Loch, który w związku nieobecnością przesłał informacje o zadaniach zrealizowanych przez DSDiK na terenie powiatu żąbkowickiego w 2014 r. w tym także na terenie Gminy Złoty Stok.



#### Ad 4.

**Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Złoty Stok w obrębie części miasta Złoty Stok.**

R. Waniurski poinformował, że temat omawiany był na obu komisjach. Przypomniał, że przyczyną zmiany planu były przekroczenia w granicach działek. Dodał, że w związku ze zmianą planu należy uporządkować przeznaczenie terenu z zabudowy szeregowej na zabudowę jednorodzinną lub bliźniaczą.

V. Mrozek - Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Budżetu poinformowała, że projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

K. Kowcz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych oznajmiła, że projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

*Rada Miejska w Złotym Stoku jednogłośnie (13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) podjęła uchwałę Nr VI/43/2015 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Złoty Stok w obrębie części miasta Złoty Stok.*

#### Ad 5.

**Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Złoty Stok za 2014 rok.**

T. Michalska wyjaśniła, że ocena zasobów pomocy społecznej jest analizą sytuacji społecznej i demograficznej w gminie. Ocena zasobów pomocy społecznej jest robiona systemem elektronicznym, który służy do gromadzenia, archiwizowania danych statystycznych z obszaru pomocy społecznej. To także system, który wspomaga komunikację jednostek pomocy społecznej na poszczególnych poziomach organizacyjnych. Źródłem zewnętrznym informacji takiej oceny są dane z systemów informatycznych obszarów pomocy społecznej: świadczeń rodzinnych, programu Pomoc, GUS, Ministerstwa Edukacji Narodowej. Źródło wewnętrzne to własne informacje, raporty. Wprowadzane dane z obu źródeł służą do przeprowadzenia analiz i formułowania rekomendacji. Coroczna ocena zasobów pomocy społecznej zawiera informacje dotyczące osób i rodzin korzystających z pomocy społecznej. Sporządzona ocena wraz z rekomendacją stanowi podstawę do planowania budżetu na przyszły rok. T. Michalska przedstawiła dane o ilości osób, rodzin korzystających z różnej formy pomocy

świadczonej przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Gminie Złoty Stok (świadczenia pieniężne, niepieniężne). Wspomniała, że OPS zajmują się również innymi świadczeniami tj. świadczeniami rodzinnymi, funduszem alimentacyjnym, dodatkami mieszkaniowymi. Ośrodkowi Pomocy Społecznej brakuje zasobów instytucjonalnych: ośrodków wsparcia, środowiskowych domów pomocy, dziennych domów pomocy, klubów integracji społecznej itp.

P.Ogielski zapytał czy wszystkie zadeklarowane dzieci chodzą do świetlicy środowiskowej.

T.Michalska odpowiedziała, że tak. Na zakończenie miesiąca przynoszona jest lista obecności, która jest analizowana.

P.Ogielski zapytał czy do weryfikacji przyznania zasiłków konieczne jest tylko zaświadczenie o dochodach.

T.Michalska wyjaśniła, że osoba starająca się o zasiłek musi dostarczyć wszystkie wymagane dokumenty. Następnie wszystko jest przeliczane i jeśli suma jest niższa niż kryterium dochodowe wówczas zasiłek jest przyznawany. Osoba starająca się o świadczenie z pomocy społecznej musi zgłosić się do pracownika socjalnego, który przeprowadza wywiad środowiskowy.

K.Bodak zapytała czy zasiłki mogą się łączyć.

T.Michalska odpowiedziała, że tak, jeśli osoba starająca się o nie zakwalifikuje się.

K.Bodak zapytała o motywację osób długotrwale bezrobotnych.

T.Michalska poinformowała, że wszystkie zgłaszające się w ostatnim czasie osoby dostały oferty pracy. Wszyscy byli zainteresowani, natomiast weryfikacja była różna.

K.Bodak zapytała czy OPS organizuje ferie czy wakacje dla dzieci.

T.Michalska wyjaśniła, że OPS dostaje informację z kuratorium oświaty o organizacji wakacji, ferii. Na podstawie przedstawionych, konkretnych informacji przyznawanych jest 10-15 miejsc.

Sekretarz dodał, że w nowej perspektywie finansowej bardzo dużo środków będzie przeznaczonych na cele społeczne. Gmina będzie się starała o środki zewnętrzne na walkę z problemami społecznymi.

Przewodniczący rady ogłosił przerwę (12<sup>45</sup>-13<sup>00</sup>).

Po przerwie na obrady nie powrócił D.Maziakowski

**Ad 6.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Złoty Stok na 2015 r.**

Skarbnik poinformowała, że w związku z przygotowaniem wniosku pn. „Budowa odnawialnych źródeł energii w Gminie Złoty Stok” kwoty w budżecie uległy zmianie. W wyniku wpłat mieszkańców przystępujących do projektu dochody gminy zwiększyły się o kwotę 230.400.00 zł. Wydatki na realizację projektu zwiększyły się o kwotę 741.000.00 zł, a w ślad za tym udział gminy pokryty z wolnych środków wyniesie 510.600.00 zł. Budżet po zmianach przedstawia się następująco : dochody 14.760.467 zł, wydatki 15.071.067 zł, przychody 1.146.116 zł, rozchody 835.516 zł, deficyt 310.600 zł.

V. Mrozek - Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Budżetu poinformowała, że projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

K. Kowcz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych oznajmiła, że projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

Przewodniczący zaproponował głosowanie w sprawie naniesionych poprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Złoty Stok na 2015 r.

*Rada Miejska w Złotym Stoku jednogłośnie (12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) przyjęła naniesione poprawki w projekcie uchwały dotyczącej zmian w budżecie Gminy Złoty Stok na 2015 r.*

*Rada Miejska w Złotym Stoku jednogłośnie (12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) podjęła uchwałę Nr VI/44/2015 w sprawie zmian w budżecie Gminy Złoty Stok na 2015 r.*

Ad 7.

**Podjęcie uchwały w sprawie zbycia w drodze bezprzetargowej na rzecz Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Złotym Stoku nieruchomości zabudowanej w granicach działki nr 390/1, obręb 0007, Złoty Stok.**

Sekretarz poprosił o naniesienie poprawki w paragrafie 2 ust. 1. Jego treść powinna brzmieć: „Upoważnia się Burmistrza Złotego Stoku do udzielenia bonifikaty....” .Zmiana jest konieczna ponieważ to burmistrz jako organ wykonawczy może udzielić bonifikaty na podstawie uchwały Rady Miejskiej.

Przewodniczący zaproponował głosowanie w sprawie naniesionej poprawki do projektu uchwały.

*Rada Miejska w Złotym Stoku jednogłośnie (12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) przyjęła naniesioną poprawkę w projekcie uchwały w sprawie zbycia w drodze bezprzetargowej na rzecz Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Złotym Stoku nieruchomości zabudowanej w granicach działki nr 390/1, obręb 0007, Złoty Stok.*

V. Mrozek - Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Budżetu poinformowała, że projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

K. Kowcz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych oznajmiła, że projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

*Rada Miejska w Złotym Stoku jednogłośnie (12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) podjęła uchwałę Nr VI/45/2015 w sprawie zbycia w drodze bezprzetargowej na rzecz Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Złotym Stoku nieruchomości zabudowanej w granicach działki nr 390/1, obręb 0007, Złoty Stok.*

Ad 8.

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/158/2012 Rady Miejskiej z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania**

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Przewodniczący rady odczytał treść uchwały.

V. Mrozek - Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Budżetu poinformowała, że projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

K. Kowcz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych oznajmiła, że projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

*Rada Miejska w Złotym Stoku jednogłośnie (12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) podjęła uchwałę Nr VI/46/2015 w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/158/2012 Rady Miejskiej z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.*

#### Ad 9.

**Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Złoty Stok oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów.**

Przewodniczący rady odczytał treść uchwały.

V. Mrozek - Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Budżetu poinformowała, że projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

K. Kowcz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych oznajmiła, że projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

*Rada Miejska w Złotym Stoku jednogłośnie (12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) podjęła uchwałę Nr IV/47/2015 w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Złoty Stok oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów.*

**Ad 10.**

**Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia dodatkowe przedszkoli publicznych.**

Przewodniczący rady odczytał treść uchwały.

V. Mrozek - Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Budżetu poinformowała, że projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

K. Kowcz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych oznajmiła, że projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

*Rada Miejska w Złotym Stoku jednogłośnie (12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) podjęła uchwałę Nr VI/48/2015 w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia dodatkowe przedszkoli publicznych.*

**Ad 11.**

**Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kontynuację członkostwa Gminy Złoty Stok w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Qwsi” z siedzibą w Ziębicach w okresie programowania 2014 – 2020.**

Przewodniczący rady odczytał treść uchwały.

V. Mrozek - Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Budżetu poinformowała, że projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

K. Kowcz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych oznajmiła, że projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

*Rada Miejska w Złotym Stoku jednogłośnie (12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) podjęła uchwałę Nr VI/49/2015 w sprawie wyrażenia zgody na kontynuację członkostwa Gminy Złoty Stok w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Qwsi” z siedzibą w Ziębicach w okresie programowania 2014 – 2020.*

#### Ad 12.

##### **Sprawy różne.**

##### **- Sprawozdanie z pracy burmistrza**

Burmistrz poinformowała o ważniejszych sprawach, które miały miejsce od ostatniej sesji, tj. od 27.04.2015 r.:

- 1) Rozstrzygnięto nabór na stanowisko referenta ds. pozyskiwania środków zewnętrznych. Nowym pracownikiem Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku został Maciej Michalski.
- 2) Udział w apelu przygotowanym przez uczniów Szkoły Podstawowej w Złotym Stoku poświęconym uczczeniu 224 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.
- 3) Zwrócono się z prośbą do Regionalnego Dyrektora Lasów Państwowych we Wrocławiu o rozważenie możliwości wyłączenia spod użytkowania gospodarczego lasu w obrębie ujęć wody dla Złotego Stoku, Płonicy i Błotnicy.
- 4) Zlecono audyt w Ośrodku Pomocy Społecznej w Złotym Stoku.
- 5) Powierzenie pełnienia obowiązków kierownika OPS w Złotym Stoku Magdalenie Międzybrockiej.
- 6) Ogłoszono nabór na stanowisko Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotym Stoku.
- 7) Trwa procedura przygotowania i złożenia wniosku do Dolnośląskiego Urzędu Marszałkowskiego o przyznanie pomocy na operacje dotyczące budowy mikroinstalacji prosumenckich wykorzystujących lokalne, odnawialne źródła energii, w szczególności energii elektrycznej i ciepłej w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki

- i ludności wiejskiej” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.
- 8) Wydano 60 zezwoleń na sprzedaż alkoholu.
  - 9) Odebrano drogę wykonaną w ramach zadania inwestycyjnego „Remont drogi w Mąkolnie łączącej drogę krajową z drogą powiatową”.
  - 10) Omówiono z projektantami koncepcję przygotowania dokumentacji kanalizowania sołectw Płonica i Błotnica.
  - 11) Udział w pracach porządkowych na zabytkowym cmentarzu w Złotym Stoku (III spotkanie).
  - 12) Uczestnictwo z spotkaniu z przedstawicielami Organizacjami Pożytku Publicznego.
  - 13) 9 kwietnia 2015 r. odbyły się VI Mistrzostwa Polski w Dogtrekkingu.
  - 14) 10 kwietnia 2015 r. odbyła się I tura wyborów Prezydenta RP.
  - 15) W miesiącach luty – kwiecień 2015 r. przeprowadzono 62 postępowań w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego, wykorzystywanego do produkcji rolnej.
  - 16) Od 4 maja b.r. trwają prace polegające na ukwieceniu miasta oraz utrzymaniu estetyki terenów zielonych.
  - 17) Udział w spotkaniu przedstawicieli samorządów powiatu ząbkowickiego i kłodzkiego dotyczące omówienia porozumienia „Singletrack Glacensis”.
  - 18) Spotkanie z Radami Sołeckimi sołectw Płonica, Mąkolno, Chwalisław, Laski.
  - 19) Trwają konsultacje społeczne dotyczące zmiany statutów sołectw Gminy Złoty Stok.
  - 20) Na terenie Gminy Złoty Stok prowadzone są prace związane z usuwaniem drzew pod liniami energetycznymi średniego i wysokiego napięcia.
  - 21) Na terenie zamkniętego składowiska odpadów komunalnych w Złotym Stoku podrzucano odpady z remontu.
  - 22) Gospodarka nieruchomościami:
    - a) sprzedano nieruchomość gruntową w Płonicy
    - b) ogłoszono 2 przetargi na sprzedaż :
      - lokal mieszkalny do remontu (ul. Sienkiewicza 9, Złoty Stok)
      - nieruchomość gruntowa z możliwością zabudowy (Laski)
    - c) ogłoszono 2 rokowania:



- lokal mieszkalny do remontu (Mąkolno)
- nieruchomość gruntowa (działka 378/1, Złoty Stok)
- d) aktualizacje : 1 lokal mieszkalny na rzecz najemcy i 2 działki w Złotym Stoku (468/6 i 94/1)
- e) wykazy:
  - lokal mieszkalny na rzecz najemcy (ul. 3 Maja 9, Złoty Stok)
  - nieruchomość gruntowa, użytki rolne (Laski)
- f) ogłoszono przetargi na grunty rolne w Chwalisławiu i Laskach (łącznie na 5 działek).

#### **- Odczytanie pism skierowanych do Rady**

- 1) Pismo dyrektora Samorządowego Zespołu Szkół w Złotym Stoku informujące o zmianie wysokości subwencji oświatowej, wynikająca ze zmiany wskaźnika wydatków rzeczowych i wydatków płacowych administracji, wartości wskaźnika płacowego struktury zatrudnienia nauczycieli, ukończenia gimnazjum przez 4 uczniów niepełnosprawnych posiadających orzeczenia do kształcenia specjalnego, utracenia ważności orzeczeń do kształcenia specjalnego przez 2 uczniów.
- 2) Pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczące nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Nr IV/33/2015 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie funduszu sołectkiego na rok budżetowy 2016.  
Burmistrz wyjaśniła, że do 2014 r. rada musiała podejmować uchwałę o funduszu sołectkim co roku, natomiast obecnie jeśli rada podejmie taką uchwałę to obowiązuje ona do momentu, w którym rada podejmie uchwałę o niewyodrębnieniu funduszu.
- 3) Skarga Wojewody Dolnośląskiego na uchwałę Nr III/24/2015 w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Złoty Stok.  
Zaskarżenie dotyczy części uchwały, a konkretnie zapisu w § 2, § 6 i § 7
- 4) Rozstrzygnięcie nadzorcze stwierdzające nieważność uchwały we fragmencie (uchwała Nr IV/30/2015 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Złoty Stok w 2015 roku) w § 16, § 17

- 5) Skarga Wojewody Dolnośląskiego na uchwałę nr III/25/2015 w sprawie określania szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg.

Skarbnik wyjaśniła, że uchwała ta była zmieniana, a skarga dotyczy pierwszej podjętej uchwały (przed zmianą) ,w związku z powyższym należy przeanalizować co zostało zakwestionowane.

### Ad 13.

#### **Zamknięcie obrad.**

W związku z wyczerpaniem się spraw Przewodniczący Rady zamknął o godz. 13<sup>50</sup> VI sesje Rady Miejskiej w Złotym Stoku.

Protokołowała M.Sobek

Przewodniczący Rady  
*Waldemar Wieja*  
Waldemar Wieja